



Revisionscentret Sønderborg

Godkendt Revisionsaktieselskab

Tal med os *Aabenraa
Haderslev
Padborg
Ribe
Sønderborg
Tønder*

Fahrendorff Optik Aabenraa ApS

Rådhusgade 9, st. tv.
6200 Aabenraa

CVR nr. 39 09 28 40

Årsrapport for 2024
(7. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling den
12. maj 2025

Jens Hartvig Fahrendorff
dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Ledelsesberetning	
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024	9
Balance pr. 31. december 2024	10
Noter	12

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive detailvirksomhed med handel, optikervirksomhed og høreklub, samt dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et underskud på kr. 158.851, og selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en negativ egenkapital på kr. 410.692.

Ledelsen anser resultatet som værende utilfredsstillende. Selskabets ledelse er opmærksomme på den negative egenkapital i relation til selskabslovens regler, men forventer stadig at egenkapitalen kan reetableres via egen indtjening, dog over en lidt længere periode bla. grundet de stadig svære samfundskonjunkturer og ombygningen m.m. De i indeværende regnskabsår igen iværksat nye aktiviteter med forventning om en øget indtjening har bidraget positivt i regnskabsåret. Selskabets ledelse er yderligere indstillet på eventuelt at eftergive og konvertere noget af deres gældsmellemværende til selskabskapitalen, hvis dette på et tidspunkt skulle blive nødvendigt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2024

	Note	2024 kr.	2023 t.kr.
Bruttofortjeneste		682.021	923
Personaleomkostninger	2	-781.706	-819
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		-99.685	104
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-40.802	-41
Resultat før finansielle poster		-140.487	63
Finansielle omkostninger		-58.914	-54
Resultat før skat		-199.401	9
Skat af årets resultat		40.550	-4
Årets resultat		-158.851	5
Overført resultat		-158.851	5
		-158.851	5

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Aktiver			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.105	111
Materielle anlægsaktiver		70.105	111
Deposita		45.000	45
Finansielle anlægsaktiver		45.000	45
Anlægsaktiver i alt		115.105	156
Færdigvarer og handelsvarer		503.266	555
Varebeholdninger		503.266	555
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		178.601	105
Andre tilgodehavender		9.762	0
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag		36.550	0
Tilgodehavender		224.913	105
Likvide beholdninger		4.733	10
Omsætningsaktiver i alt		732.912	670
Aktiver i alt		848.017	826

Balance pr. 31. december 2024

	<u>Note</u>	<u>2024</u> kr.	<u>2023</u> t.kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		50.000	50
Overført resultat		-460.692	-302
Egenkapital		-410.692	-252
Hensættelse til udskudt skat		2.000	6
Hensatte forpligtelser i alt		2.000	6
Banker		445.404	495
Leverandører af varer og tjenesteydelser		292.064	53
Gæld til tilknyttede virksomheder		279.214	255
Skyldigt sambeskatningsbidrag		0	6
Anden gæld		240.027	263
Kortfristede gældsforpligtelser		1.256.709	1.072
Gældsforpligtelser i alt		1.256.709	1.072
Passiver i alt		848.017	826

Noter

1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabets forpligtelser overstiger selskabets aktiver med t. kr 449 den 31. december 2024.

	2024	2023
	kr.	t.kr.
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	677.833	719
Pensioner	87.596	87
Andre omkostninger til social sikring	16.277	13
	781.706	819
	<hr/>	<hr/>
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit	2	2
	<hr/>	<hr/>

3 Eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Fahrendorf Invest ApS (Administrationsselskab) og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat for indkomståret 2019 og frem samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties. Den samlede sambeskatningshæftelse fremgår af årsrapporten for moderselskabet.

4 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har afgivet virksomhedspant på t.kr. 350 med sikkerhed i goodwill, domænenavne og rettigheder i henhold til patentloven, varemærkeloven, designloven, brugsmodelloven, mønsterloven, op-havsretsloven og lov om beskyttelse af halvlederprodukters udformning (topografi), simple fordringer hidrørende fra salg af varer og tjenesteydelser, lagre af råvarer, halvfabrikata og færdigvarer, driftsinventar og driftsmateriel. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 31/12 2024 t. kr. 752.

Dette dokument er underskrevet af nedenstående parter, der med deres underskrift har bekræftet dokumentets indhold samt alle datoer i dokumentet.

Jens Hartvig Fahrendorff

Navn returneret af MitId: Jens Hartvig Fahrendorff
Direktør
ID: 20a656de-fd92-4378-981d-305461d6d0c1
IP-adresse: 2.105.43.222:40142
Dato for underskrift: 28-05-2025 10:14:14 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Claus Kindberg

Navn returneret af MitId: Claus Kindberg
Revisor
På vegne af Revisionscentret Sønderborg Godkendt
Revisionsaktieselskab
ID: d7681c7d-a6c8-4c7f-baa2-7b2948740f1a
IP-adresse: 95.154.16.7:43282
Dato for underskrift: 28-05-2025 10:19:34 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



Jens Hartvig Fahrendorff

Navn returneret af MitId: Jens Hartvig Fahrendorff
Dirigent
ID: 20a656de-fd92-4378-981d-305461d6d0c1
IP-adresse: 2.105.43.222:30144
Dato for underskrift: 28-05-2025 10:59:32 CEST (+02:00)
Underskrevet med MitId



This document is signed with esignatur. Embedded in the document is the original agreement document and a signed data object for each signatory. The signed data object contains a mathematical hash value calculated from the original agreement document, which secures that the signatures is related to precisely this document only. Prove for the originality and validity of signatures can always be lifted as legal evidence.

The document is locked for changes and all cryptographic signature certificates are embedded in this PDF. The signatures therefore comply with all public recommendations and laws for digital signatures. With esignatur's solution, it is ensured that all European laws are respected in relation to sensitive information and valid digital signatures. If you would like more information about digital documents signed with esignatur, please visit our website at www.esignatur.dk.

This document has esignatur Agreement-ID: 9252e5PQRmS252578906